[image: герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_15_» _ноября____2024 г. № _221__
                     г. Лиски

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
от 12.11.2013 № 171 «О ежемесячном
денежном вознаграждении выборных
должностных лиц органов местного
самоуправления Лискинского
муниципального района, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе»

На основании внесенных изменений и дополнений в статью 34 Устава Лискинского муниципального района, зарегистрированных  Минюстом Российской Федерации по Воронежской области от 26.09.2024, в соответствие с Указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у  «О повышении  (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
р е ш и л:
1. Внести в Положение  о ежемесячном  денежном вознаграждении выборных должностных лиц органов местного самоуправления Лискинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением Совета народных депутатов от 12 ноября 2013 № 171 следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2 «Ежемесячное денежное вознаграждение» изложить в следующей редакции:
«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности состоит из должностного оклада по замещаемой должности и надбавок к должностному окладу.
2.2. Устанавливаются следующие размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности
	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Глава Лискинского муниципального района
	20210

	Председатель Совета народных депутатов
	20210

2.3. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности устанавливаются следующие виды надбавок:
а) ежемесячная надбавка за выслугу лет замещения муниципальной должности:
	Стаж замещения муниципальной должности
	В % к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 дет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

б) ежемесячная надбавка за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный режим работы):
	Наименование выборной муниципальной должности
	В % к должностному окладу

	Глава Лискинского муниципального района
	200

	Председатель Совета народных депутатов
	115

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливаемая законом Воронежской области в размерах и в порядке, определяемых федеральным законодательством.
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации в размере 15% должностного оклада.
[bookmark: _GoBack]2.4. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, производится в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих органов местного самоуправления Лискинского муниципального района.»
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Ежемесячные и иные дополнительные выплаты» изложить в следующей редакции:
«3.1. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности, устанавливается ежемесячное денежное поощрение в количестве ежемесячных денежных вознаграждений:
	Наименование выборной муниципальной должности
	Количество ЕДВ

	Глава Лискинского муниципального района
	2,3

	Председатель Совета народных депутатов
	2,1

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде».
2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и защите прав граждан (А.И. Рогозин).

  Глава Лискинского
муниципального района                                                                     И.О. Кирнос

Председатель Совета
народных депутатов                                                                           Ю.А. Сомов

Визирование:

Руководитель отдела по финансам
и бюджетной политике                                                                                        Т.А. Несинова
___________________________

Начальник юридического отдела                                                                       М.В. Андросова
__________________________

Управляющий делами администрации                                                              Г.В. Куприянова
___________________________
4-67-20

image1.png